教育委員会会議録

１．日 時  平成 29 年 2 月 22 日(水) 開会 午後 1時 30 分

２．場 所  教育委員会室

３．議 事

非 議案第 60 号 平成 29 年度教育方針について

非 議案第 61 号 1 件 100 万円以上の工事計画について

非 議案第 62 号 坂出市公民館設置条例の一部を改正する条例制定について

非 議案第 63 号 坂出市王越宿泊型野外活動施設条例について

非 議案第 64 号 坂出市王越宿泊型野外活動施設条例施行規則について

非 議案第 65 号 坂出市王越宿泊型野外活動施設利用規約について

非 議案第 66 号 坂出市王越宿泊型野外活動施設管理運営マニュアルについて

 議案第 67 号 後援名義の使用について

非 議案第 68 号 指定学校の変更について（基準外）（3）

非 議案第 69 号 平成 28 年度優良児童生徒の表彰について

 報告第 64 号 後援名義の使用について(2)

非 報告第 65 号 指定学校の変更について（基準内）（34）

 報告第 66 号 後援名義の使用について

 報告第 67 号 共催名義の使用について

４．出席者  教育長       國重 英二

       委 員       斉藤 惠子

       委 員       髙尾 正彦

       委 員       中橋 孝彦

       委 員       小川 幸彦

５．関係者  教育総務課長    香川 浩基

       学校教育課長    大平 美徳

       学校教育課主幹   加賀 実

       学校教育課指導主事 森 浩輔

       生涯学習課長補佐  三谷 一正

       生涯学習課生涯スポーツ係長 藤原 啓太

       生涯学習課社会教育係長 吉松 昌洋

文化振興課長    谷本 秀子

       図書館長      小川 俊緒

       書 記 教育総務課長補佐 竹村 秀基

６．署名委員について    國重英二教育長，中橋孝彦委員

７．前回会議録の承認について

  1 月 25 日定例教育委員会の会議録承認

 髙尾委員より報告

  会議録は詳細かつ正確であった旨の報告あり。

８．非公開案件について

議案第６０号，６１号，６２号，６３号，６４号，６５号，６６号，６９号は教育委員

会内部協議に関わる案件，議案第６８号，報告第６５号は個人情報に関わるものであり非

公開とすることについて挙手による採決を行った。

<結果>

多数決により非公開とすることに決定。

９．議案・報告についての審議

文化振興課所管

報告第 67 号 共催名義の使用について

説明者: 文化振興課長

共催名義の使用について説明を行う。

◆質疑・意見

特に発言する者なし。

生涯学習課所管

議案第 67 号 後援名義の使用について

説明者:生涯学習課長補佐

後援名義の使用について説明を行う。

◆質疑・意見

特に発言する者なし。

<結果>

教育長は各委員に諮り，原案のとおり可決した。

報告第 64 号 後援名義の使用について

説明者:生涯学習課長補佐

後援名義の使用について説明を行う。

◆質疑・意見

特に発言する者なし。

学校教育課所管

報告第 66 号 後援名義の使用について

説明者:学校教育課長

後援名義の使用について説明を行う。

◆質疑・意見

特に発言する者なし。

１０．閉会  午後 2時 55 分

１１．次回定例委員会日程

 3 月 22 日(水) 午後 1時 30 分より

以上，会議のてん末に相違ないことを証します。

平成 29 年 3 月 22 日

教育長   國重 英二

署名委員  中橋 孝彦